UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-CCVC

V/v triển khai thực hiện Thông báo kết luận

của tập thể lãnh đạo UBND thành phố về việc

rà soát các đối tượng nghỉ việc theo Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng         năm 2025

Kính gửi:

- Giám đốc các Sở, ban, ngành thành phố;

- Chủ tịch UBND thành phố Thủy Nguyên;

- Chủ tịch UBND các quận, huyện;

- Người đứng đầu các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố.

Thực hiện Thông báo số 136/TB-VP ngày 12/3/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân (UBND) thành phố về kết luận của tập thể lãnh đạo UBND thành

phố tại cuộc họp nghe báo cáo rà soát các đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ

thôi việc do sắp xếp bộ máy của hệ thống chính trị tại thành phố Hải Phòng theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP1 ngày 31/12/2024 của Chính phủ; căn cứ quy

định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Sở Nội vụ đề nghị Giám đốc các Sở,

ban, ngành thành phố; Chủ tịch UBND thành phố Thủy Nguyên và các quận,

huyện; người đứng đầu các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố (sau

đây gọi chung là các cơ quan, đơn vị, địa phương) lưu ý một số nội dung cụ thể

như sau:

1. Đối với cấp Trưởng phòng và tương đương của các cơ quan, đơn vị, địa

phương thuộc diện dôi dư do sắp xếp tổ chức bộ máy đề nghị nghỉ việc hưởng

chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP:

Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện rà soát, đánh

giá, hoàn thiện hồ sơ, chịu trách nhiệm trước UBND thành phố và trước pháp

luật về việc đề xuất đối tượng nghỉ việc thuộc thẩm quyền quản lý nêu trên đảm

bảo đúng quy định để gửi Sở Nội vụ thẩm định.

2. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ Công văn số

342/UBND-KSTTHC2 khẩn trương xây dựng tiêu chí đánh giá cán bộ, công

chức (bao gồm cả cán bộ, công chức cấp xã), viên chức và người lao động thuộc

phạm vi quản lý theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP phù hợp với

đặc điểm tình hình và thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa phương để thực hiện rà

1 Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định về chính sách, chế độ đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị.

2 Công văn số 342/UBND-KSTTHC ngày 28/02/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc xây dựng tiêu chí

đánh giá cán bộ, công chức, viên chức và người lao động theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ.

soát, đánh giá tổng thể chất lượng cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động thuộc phạm vi quản lý (bao gồm các trường hợp đã có văn bản đề nghị gửi

Sở Nội vụ); xác định đối tượng và chịu trách nhiệm xem xét, đề xuất đối tượng

nghỉ việc đảm bảo nguyên tắc tập trung, dân chủ, khách quan, công bằng, công

khai, minh bạch, đúng quy định của pháp luật; đáp ứng ổn định tổ chức bộ máy

sau sắp xếp, đồng thời giữ được người có trình độ, năng lực, có tài năng, đáp

ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ để gửi Sở Nội vụ thẩm định.

(Gửi kèm theo Danh mục hồ sơ gửi Sở Nội vụ thẩm định).

Sở Nội vụ đề nghị người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để báo cáo);

- GĐ, PGĐ Hoàng Văn Đức;

- Các Phòng: CCVC, XDCQ&CTTN,

TCBC&TCPCP;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Đức

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-03-14T15:05:47+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-14T15:36:11+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-14T15:36:13+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-14T15:36:13+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-14T15:38:15+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!